ayudas en régimen de concurrencia competitiva. 

Con fecha 16 de diciembre de 2025 se ha emitido Resolución de la Dirección General de 
Intermediación y Orientación Laboral del Servicio Andaluz de Empleo, asignando con carácter 
definitivo al IMEFE una subvención de doscientos treinta y tres mil ciento once con treinta y nueve 
euros (233.111,39 €) para los 24 meses de ejecución del proyecto presentado, suponiendo esto la 
financiación del 100% del presupuesto solicitado.

El proyecto aprobado tiene como objetivo el desarrollo de prácticas no laborales en empresas que 
acerquen a la persona demandante de empleo al mundo laboral, proporcionándole el conocimiento